7 bōitō q̄ iūctūz 2mū 7 bōitōz bōi. 4

et gaudiū vehemens. et a profunda icisione in angulo
lachrymali quā vngula icidit vel cataracta remo-
uet. et per percussionez et casū. et per frigus mordicās.
et per silia. Dñr at lachryme quā oculūz lacerātes.

Signa sūt manifesta per idicia patiētis.

Lippa Lippa ē supfluitas cibi oculoz.
cuius digō n̄ rectificat i oculo v̄l i ca-
pite s̄z Gal. p̄o. p̄no. 2m̄. 13°. Et ē d̄ria iter lip-
pā et lachrymā. q̄z lippitudo ē ex supfluitate nu-
trimēti a virtute mēbr̄i app̄hēsi s̄z n̄ i naturā muta-
ti. S̄z lachrymatio ē ex supfluitate hūidi supflui
n̄ app̄hēsi. Et iā q̄tigit lippa per cāz q̄ ē i istro vi-
sus sic per obtalmiā vel asperitatē palpebrāz et alio-
rū morboz oculi. vel per d̄bilitatē virtutis nālis re-
gētis oculū quā n̄ p̄t digerere cibū qui venit ad
oculū. Et ē lippa quasi lappa q̄glutinās et tenēs
palpebras ne possint separari. et ē alba vt app̄z ma-
ne i oculis mltoz q̄ n̄ p̄nt eos aperire. Et diuidū-
tur lachryme q̄z q̄dā sūt volūtariē et q̄dā inuolūta-
riē. vt dicit 4° p̄ti° affo. affo°. 5i. Contra. si lachry-
me aliq̄ essent volūtariē: tūc possem⁹ lachryma-
re quā vellem⁹. q̄d falsū est. Dico q̄ volūtas
vno mō dicit̄ q̄libet affectio sequēs app̄hēsiōnē
aiālē alicui⁹ rei delectabil̄ et tristabil̄ et sic n̄ sūt la-
chryme p̄pe volūtariē i p̄posito. Alio mō dñr
volūtariē q̄z dicunt̄ a cā it̄rileca n̄ ab aliq̄ extrise-
ca manifestā. et sic sūt volūtariē. et ex hoc n̄ seq̄t q̄
possem⁹ lachrymare quā vellem⁹. Alteri⁹ sciē-
dū q̄ a cā remota d̄scēdūt lachryme ab hūore v̄l
ab hūiditate sic a cā prima. et māl̄ sūt passio ca-
pit̄ v̄l cerebri. formal̄ oculoꝝ. s̄z effectiue cordis.
Itē oculi magni et eminentes plus lachrymant̄ q̄
alii q̄z sūt mollioz et debilioz. Itē lachryme
alie s̄t ex cursu hūoz per venas exteriores supra
craneū q̄d cognoscit̄ per carnositatē et deābulatōz
i venis frōtis et tempoz. Alie ex cursu hūoz per
venas interiores sub craneo ad oculos. et tūc fiūt
lachryme cuz sternutationib⁹ et pruritu i naso et
in palato iterius et sūt fere icurabiles

Cura lachrymarū Cura la-
chrymarū
ē diuersa s̄m variatōez cāz faciētū eas: q̄z ille q̄
sūt ex cursu hūoz per v̄as exteriores cranei cū stri-
ctorijs curāt et cū v̄cāz cauterizatōe. S̄z si sit la-
chrymatio conatia. i. a nā et gnātōe tē ē icurabil̄.
q̄z q̄d nā d̄dit tollere nemo p̄t. S̄z si per se. liq̄-
faciētē tollūt: ablata se. S̄z si sint a d̄bilitate vir-
tutis q̄tētiue den̄t resūptiua et enutriāt cū stiptic̄
sic carnes citonioꝝ et colatitia bōa et caro p̄dicū
et zuccaz ro. et electuariū ad resumendū et diaro-
don abbat̄ et ro. nouella et pliris. Si at̄ fiāt ab
hūore crudo et idigō sic ē in p̄cipio reumat̄: tūc
den̄t illa q̄ valēt p̄ reūa q̄ dicta fuerūt i 2° li. c. de
reūate. et fiat sic. ℞. olibāi. 3. ij. pluerizēt et ponāt
sup carbones viuos et sum⁹ recipiāt per oculos et

nares et n̄ per os et h̄ frequē. S̄z si fuerit per mul-
titudinē m̄ae aut per q̄litatē faciētē distillatōnez
tūc cura ē q̄tuor res. 1° ē obuiatio et eq̄tio cāe fa-
ciēt̄. 2° mūdificatio capit̄. 3° ē admistratio q̄mē
surate stipticitat̄. 4° ē diuersio m̄ae ad aliā p̄tē.
1° m̄ re q̄plēt admistratio mediciaz remouētū
malitiā q̄plon̄is et q̄fortatiū cerebri et vigoratiū
digōez ex his q̄ dicta sūt. c. d̄ reūate p̄ mūdifica-
tōnez corpis. 2° m̄ re q̄plēt medicie euantes. q̄ si
abūdare v̄t ex multitudine: cū clisteri vel cū pills
cochijs v̄l cū ierl magnis v̄l diaturbit v̄l cū aga-
rico v̄l cū cassia. et tamarinō. si m̄a exigit: garga-
rismata euantia cap̄ q̄ posita sūt i. c. d̄ epi⁹ et apo-
plezia et alijs caplis opti⁹ s̄ h̄. 3° m̄ re q̄plēt admi-
stratōes mediciaz q̄rū p̄petas fluxū lachrymaz
stringit sic istō medicamē: Accipe lanā n̄ lotā et
q̄bure et cinerē ei⁹ diligēt tere. et ex ea cū albumi-
ne oui sup frōtē et tēpora pone. statiz. n. materiei
fluxū et lachrymaz aputat et dolorē tollit. 4° m̄
re q̄plēt flo⁹ ant icisio venē v̄l artarie per q̄s q̄p̄hē-
dim⁹ m̄az fluere et d̄riuari et v̄ctosatio posteri⁹ i
nuca. et si strictoria i tēporib⁹ nō cōferāt nec alie
medicie tūc fiat cauteriū i cōmissura capit̄ an̄rio-
ri q̄z strigit lachrymas et viā d̄siccat. et ita fac̄ tra-
ctū per capillos istos an̄riozes q̄z cū eleuat q̄z v̄nā
eleuat et lachrymas strigit. s̄z p̄ p̄dāt ibi c̄plastrū
d̄ mastice et laudano. v̄l ouū calūz duz exortica-
tū q̄p̄sū p̄dāt i cōmissura vel i nuca vel vtroq̄z
mō et p̄ purgatōz maxie valz. S̄ca q̄ purgatōe
tunc i spāl̄ i cā fra q̄ cōior ē comedat patiēs rutā
frequē m̄ae et i potagijs et quocūq̄z mō et p̄ certo
strigit lachrymas sic expr̄ sū. et isto mō ruta luia
reddit acuta q̄sumēdo hūiditates ipediētes visū.
Itē rutā sicā cū melle q̄misce et ide oculos vnge
q̄z sanat. vel subtilissimū pul. v̄ue acerbe i furno
d̄siccate oculis ip̄oe. strigit. n. lachrymas. s̄z d̄z fieri
tal̄ pluis i dieb⁹ canicularib⁹ an̄ t̄ps videmiarū.
Itē sterc⁹ galli al. cū melle mixtū et aceto modico
et colato per p̄nū i oculo iniectū strigit lachrymas.
Itē cācer marinus. phibet lachrymas s̄z Am. 2°
cān. Itē radix liq̄. delet vngulā oculi. silr 2° cān.
Caneat patiēs ab acutū vaporosis sic a cepis al-
lijs sinapi et pipe et a fabis et pisib⁹ et a lacte et a sō-
no sup cibū statiz et a tardo et mltō potu et a vigi-
lijs et ab aspectu radioꝝ sol̄ et silib⁹ sic a tristitia. et
ebrietate et luxuria et c. et ab aspectu oculoꝝ lippo-
soꝝ et patiētū obtalmiā. Et deē diaolibanū p̄
enatōez v̄l tria ḡna olibāi quā it̄ dormitū. et ē leue
et bonū et secuz vald̄. Et si ista n̄ sufficiāt tē. ℞.
radic̄ maratri et folia et radic̄ celidonie an̄. d̄coq̄
i v̄io et cola et laua oculos certū ē. Itē v̄benā tere et
succo exp̄sso per liteam̄ cola et oculos vnge exti⁹ et n̄
itret succ⁹. et herbā tritā sup oculos p̄oe donec sa-
nēt. Itē rapas siluestres tere fortiter et cū aq̄ ro.
d̄silēpa